
中国四国厚生局

１　開催日

２　委員の氏名及び役職等

小谷 一男　管理課長

３　審査対象期間

４　審査契約件数

（１）公共工事

①　競争入札によるもの

・審査対象件数 0 件

・審査件数 0 件

　　　うち、低入札価格調査の対象となったもの 0 件

②　随意契約によるもの

・審査対象件数 0 件

・審査件数 0 件

（２）物品・役務等

①　競争入札によるもの

・審査対象件数 0 件

・審査件数 0 件

　　　うち、契約金額が500万円以上のもの 0 件

②　随意契約によるもの

・審査対象件数 8 件

・審査件数 8 件

　　　うち、直近の随意契約見直し計画において一般競争入札等に移行すること

　　とされていたが、移行していないもの 0 件

　　　うち、企画競争又は公募をしたが、参加者（応募者）が一者しかいないも

　　の 0 件

５　審議案件の抽出方法

予定価格が、公共工事250万円以上、物品・役務等100万円以上のものを抽出。

６　審議結果

不適切と判断した件数 0 件

結果内容及び措置状況

特記事項なし

平成21年度第1四半期

公共調達審査会活動状況報告書

平成21年10月27日

山内 満正　企画調整課長

仲庭 裕司　食品衛生課長



［競争入札によるもの］ 中国四国厚生局

公共工事の名称、場
所、期間及び種別

契約担当官等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争
等の別(総合評価の実施)

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

備考
公共調達審査会審
議結果状況(所見）

該当なし

公共調達審査会審議対象一覧及び審議結果（公共工事）



［随意契約によるもの］ 中国四国厚生局

公共工事の名称、場
所、期間及び種別

契約担当官等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によることとした
会計法令の根拠条文及び
理由（企画競争又は公募）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

再就職の
役員の数

（人）
備考

公共調達審査会審
議結果状況(所見）

該当なし

公共調達審査会審議対象一覧及び審議結果（公共工事）



［競争入札によるもの］ 中国四国厚生局

物品・役務等の
名称及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争
等の別(総合評価の実施)

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

備考
公共調達審査会審
議結果状況(所見）

該当なし

公共調達審査会審議対象一覧及び審議結果（物品・役務等）



［随意契約によるもの］ 中国四国厚生局

物品・役務等の
名称及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によることとした
会計法令の根拠条文及び
理由（企画競争又は公募）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

再就職の
役員の数

（人）
備考

公共調達審査会審
議結果状況(所見）

岡山事務所の賃貸借

中国四国厚生局
支出負担行為担当官
中国四国厚生局長
山田 耕蔵
広島市中区上八丁堀
6-30

平成21年4月1日

株式会社第一ビル
ディング
東京都中央区晴海一
丁目８番１０号

会計法第29条の3第5項及び
予算決算及び会計令第99条
第4号により随意契約。
平成20年9月より引き続き契
約しているもの。

－ 8,213,496 － 0
適正に処理されてい
る。

鉄砲町庁舎の賃貸借 同上 平成21年4月1日

三井不動産株式会社
中国支店
広島市中区中町9番
12号

同上 － 38,172,000 － 0
適正に処理されてい
る。

鳥取事務所の賃貸借 同上 平成21年4月1日

朝日生命保険相互会
社
東京都千代田区大手
町二丁目6番1号

同上 － 7,256,352 － 0
適正に処理されてい
る。

山口事務所の賃貸借 同上 平成21年4月1日

有限会社湯田不動産
管理
山口市吉敷下東一丁
目3番1号

同上 － 6,632,004 － 0
適正に処理されてい
る。

公共調達審査会審議対象一覧及び審議結果（物品・役務等）



［随意契約によるもの］ 中国四国厚生局

物品・役務等の
名称及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によることとした
会計法令の根拠条文及び
理由（企画競争又は公募）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

再就職の
役員の数

（人）
備考

公共調達審査会審
議結果状況(所見）

公共調達審査会審議対象一覧及び審議結果（物品・役務等）

ガスクロマトグラフ質
量分析装置賃貸借

中国四国厚生局
支出負担行為担当官
中国四国厚生局長
山田 耕蔵
広島市中区上八丁堀
6-30

平成21年4月1日

東京センチュリーリー
ス株式会社
広島市中区八丁堀16
番3号

会計法第29条の3第4項及び
予算決算及び会計令第102
条の4第3号により随意契約。
平成19年4月の契約より継続
したもの。

－ 2,073,960 － 0
適正に処理されてい
る。

倉庫賃貸借 同上 平成21年4月1日

日本通運株式会社広
島支店
広島市南区西蟹屋二
丁目1番10号

会計法第29条の3第4項及び
予算決算及び会計令第102
条の4第3号により随意契約。
平成21年3月の契約より継続
したもの。

－ 3,591,000 － 0
適正に処理されてい
る。

電子計算機システム
賃貸借

同上 平成21年4月1日

エヌ・ティ・ティ・コミュ
ニケーションズ株式会
社
東京都千代田区内幸
町一丁目1番6号
ＮＴＴファイナンス株式
会社
東京都港区芝浦一丁
目2番1号

会計法第29条の3第4項及び
予算決算及び会計令第102
条の4第3号により随意契約。
平成17年7月の契約より継続
したもの。

－ 2,706,321 － 0
適正に処理されてい
る。

電話設備の賃貸借 同上 平成21年4月1日

日海通信工業株式会
社
広島市西区観音本町
二丁目7番5号

会計法第29条の3第4項及び
予算決算及び会計令第102
条の4第3号により随意契約。
平成19年4月の契約より継続
したもの。

－ 819,000 － 0
適正に処理されてい
る。


